los contenidos pornográficos en los citados servicios de intercambio de vídeos a 

través de plataforma, lo que supone una vulneración a lo dispuesto en el artículo 

89.1.e) de la LGCA. 

SEGUNDO.- Que se imponga a BURWEBS, dos multas por importe global de 

2.600,00 € (dos mil seiscientos euros) a razón de 1.300,00 euros (mil trescientos) 

http://www.cnmc.es/

cada una, por la comisión de dos infracciones muy graves de las previstas en el 

artículo 157.8 de la LGCA.  

BURWEBS no ha realizado alegaciones a la propuesta de resolución. 

SEXTO.- Cierre de instrucción y elevación del procedimiento al

[...]

Por su parte, como criterios que han atemperado la cuantía de la sanción hay 

que destacar los bajos ingresos obtenidos por los servicios objeto de sanción: 

Por todo ello, se sanciona con la imposición de dos multas, una por cada servicio, 

por importe global total de 2.600,00 € (dos mil seiscientos euros) a razón de 

1.300,00 € (mil trescientos euros) cada una de ellas, por la falta de un sistema 

de verificación de edad que impida el acceso de los menores a los contenidos 

pornográficos de los servicios de intercambio de vídeos a través de plataforma. 

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, la Sala

[...]

a través de plataforma, lo que supone una vulneración a lo dispuesto en el 

artículo 89.1.e) de la Ley 13/2022, de 7 de julio, General de Comunicación 

Audiovisual. 

SEGUNDO.- Imponer a BURWEBS, dos multas por importe global de 2.600,00 

euros (dos mil seiscientos euros) a razón de 1.300,00 euros (mil trescientos) 

cada una, por la comisión de dos infracciones muy graves de las previstas en el 

artículo 157.8 de la Ley 13/2022, de 7 de julio, General de Comunicación 

Audiovisual.  

Comuníquese esta Resolución a la Dirección de Telecomunicaciones y del 

Sector Audiovisual y notifíquese al interesado: